[image: gerb_new]

	Ирбейский район  Красноярского  края
Александровский сельский Совет депутатов

	РЕШЕНИЕ

	28.11.2019г.
	с.Александровка

	№ 79

	О внесении изменений в Решение Александровского сельского Совета депутатов от 20.11.2017г. № 39 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в Александровском сельсовете Ирбейского района Красноярского края»

На основании Протеста Прокурора Ирбейского района № 7-02-2019 от 08.11.2019 на пункт 5.4 Решения Александровского сельского Совета депутатов  от 20.11.2017 № 39 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в Александровском сельсовете Ирбейского района Красноярского края», руководствуясь Уставом Александровского сельсовета, Александровский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решения Александровского сельского Совета депутатов от 20.11.2017 № 39 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в Александровском сельсовете Ирбейского района Красноярского края»  следующие изменения:
1.1. пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. Пенсия за выслугу лет не выплачивается при прекращении гражданства Российской Федерации, в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих. При последующем увольнении с государственной службы Российской Федерации или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении.»
   2. Настоящее Решение   вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Александровский вестник».

Глава сельсовета                                                                        И.Н. Белоусова

image1.jpeg